
27. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Podnikatelé vítají zrušení mimořádné zálohy
DPH
Zrušení mimořádné zálohy daně z
přidané hodnoty, kterou navrhovalo ministerstvo financí,
podnikatelé vítají. "Jsme nadšeni, že se podařilo přesvědčit
poslance, že je to nesmysl," řekl včera ČTK předseda Sdružení
podnikatelů Bedřich Danda. Podle něj by záloha zatěžovala tok
peněz ve firmách. Rozhodnutí poslanců musí ještě schválit Senát a
podepsat prezident.

    Podnikatelé by podle návrhu MF platili jednu mimořádnou zálohu DPH ve výši 50 procent zálohy
na další období. V dubnu by tak firmy, které daň platí měsíčně, platily jednou běžně za březen a
jednou mimořádně v poloviční výši jako zálohu za duben. MF to navrhovalo jako kompenzaci výpadků
státních příjmů. Ty budou způsobeny tím, že od 1. května už nebude při dovozu zboží do České
republiky na hranicích vyměřována DPH.

    Zrušení mimořádné zálohy bylo součástí jednání o změnách zákona o DPH. Poslanci včera schválili
změnu sazeb této daně. Od května bude ve výši pět a 19 procent místo současných pěti a 22 procent.
Od května se do vyšší daňové sazby přesunou služby restaurací, od nového roku i ubytovací služby.
Vodné a stočné, časopisy a vstupenky na kulturní akce zůstanou ve snížené pětiprocentní sazbě.

    Podle Dandy bylo rozumné, že vodné a stočné zůstane v nižší sazbě. Jinak by se podle něj zvýšily
náklady obyvatelstva, což by znamenalo tlak na podnikatele na růst mezd. "Je dobře, že návrh byl
alespoň takto přijat," dodal Danda. 

    Sněmovna přijala zákon o DPH nejtěsnějším možným poměrem. Pro hlasovalo 94 ze 187
přítomných poslanců. Zapotřebí bylo právě 94 hlasů. Proti bylo 93 poslanců ODS a KSČM.
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